



Utökat trygghetsarbete, uppdrag

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kommundirektören får i uppdrag att med utgångspunkt i Åtgärdsplan mot segregation utöka trygghetsskapande åtgärder.
2. Kommunstyrelsens budgetram utökas med 3 miljoner kronor, som finansieras med kommunstyrelsens resursmedel 2021, för de utökade åtgärderna.
3. Redovisning av förslag till fördelningen av de 3 miljoner kronorna mellan nämnder återkommer till kommunstyrelsen den 21 september 2021.

Ärende

Den ökade brottsligheten med flera mycket allvarliga brott i kombination med vardagsbrottslighet är nu på väg att bli samhällshotande där medborgarnas trygghet riskerar sjunka och där tilltron till samhällets förmåga att skydda medborgarna reduceras. Särskilt oroande är brottsligheten i unga åldrar där både gärningspersoner och målsägare är mycket unga.

Kommunens insatser behöver förstärkas ytterligare och omgående, samt ha lång uthållighet. Utgångspunkterna för insatserna är det ansvar som åvilar kommunen avseende socialtjänst och utbildning samt genom en tät och god samverkan med polismyndigheten, som har ansvaret för ordningshållningen samt att gripa och lagföra brottslingar.

Kommundirektören har med utgångspunkt i nämndernas internbudgetar och förvaltningarnas verksamhetsplaner beslutat om en Åtgärdsplan mot segregation, de åtgärderna är grunden för kommunens insatser för utökade trygghetsskapande åtgärder.

Vidare gör kommunen övergångsvis insatser för ordningshållning med ordningsvakter i prioriterade områden samt kommer att öka den egna kameraövervakningen i avvaktande på att polismyndighetens resurser förstärks både personellt och materiellt. Vid kommunstyrelsens sammanträde den 19 oktober redovisas kommundirektörens uppdrag enligt kommunstyrelsens beslut 2021-06-08, § 207 att ta fram förslag på en handlingsplan avseende

trygghetsskapande kamerabevakning på allmän plats som sedan kommunstyrelsen har att fastställa.

Vägledande för de ökade satsningarna på trygghetsskapande åtgärderna är påskyndande och förstärkande av befintliga verksamheter samt vid behov reorganisering för att möta nya och mera komplexa målgrupper.

De ökade insatserna ska ske i form av:

- Utökade resurser till socialtjänstens fältorganisation med koppling till de prioriterade områdena
- Utökade resurser till insatser till de som vill bryta sitt kriminella agerande
- Förstärka möjligheter till fritidsverksamhet som säkerställer skolgång
- Fler ordningsvakter.

De utökade trygghetsskapande åtgärderna finansieras under 2021 med 3 miljoner kronor från kommunstyrelsens resursmedel.

Samverkan är avgörande i allt trygghetsarbete. I den kommuninterna samordningen är grunden att de olika förvaltningarnas verksamheter arbetar nära och vid behov integrerat. Samverkan med polisen är högsta prioritet på alla ledningsnivåer och i vardagen. En minskad pandemi ger även förutsättningar för en ökad och fördjupad samverkan med civilsamhället.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen tillstyrka förslaget till beslut.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Utökat trygghetsarbete, uppdrag, 2021-08-17

Ekonomiska konsekvenser

De utökade trygghetsskapande åtgärderna finansieras under 2021 med 3 miljoner kronor från kommunstyrelsens resursmedel. Kommunstyrelsens budgetram utökas med 3 miljoner kronor, dessa medel kan sedan fördelas till andra nämnder efter beslut av kommunstyrelsen.

Redovisning av förslag till fördelningen av de 3 miljoner kronorna mellan nämnder återkommer till kommunstyrelsen den 21 september 2021. Ställningstagande till permanentning av de utökade åtgärderna görs i budget för 2022 med plan för 2023-2025.

Kommunala mål

Ett attraktivt och tryggt Linköping

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Brå pekar i sin rapport Utvecklingen i socialt utsatta områden i urban miljö 2006-2017 (2018:9) på att andelen kvinnor som upplever oro och otrygghet i utsatta urbana områden i landet generellt är markant högre än andelen män.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

[Klicka här för att ange text.](#)

Beslutet skickas till:
Samtliga nämnder
Säkerhetschef, Anders Fernemark
Ekonomidirektör, Peder Brandt
Budgetchef, Birgitta Hammar